
令和元年１２月２日 

 

保 護 者 各 位 

 

香川県立高松北中学校 

香川県立高松北高等学校 

校 長  國 木 健 司 

 

 

感染症に関わる欠席連絡について 

 

 

 寒冷の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 また、日頃から本校の教育活動にご理解ご協力を賜り、感謝申し上げます。 

 さて、インフルエンザ等の感染症が流行する時期に入り、学校においては、感染予防対策の徹

底とともに、感染拡大防止のための速やかな対応が重要となってきます。 

 つきましては、感染状況の迅速な把握のため、お子様を欠席させる際の学校への電話連絡は、

８時 20分までに、下記の内容をお知らせくださいますようお願いいたします。 

 併せて、別添「インフルエンザに関するＱ＆Ａ」をお読みいただき、インフルエンザの感染防

止にご協力くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 所属・氏名 

   中学・高校  学年  組  氏名 

 

２ 欠席の理由 

◎ 症状をお知らせください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

３ 医療機関受診の有無とその結果 

 

発熱（体温） 

頭痛 

急性呼吸器症状（咳、のど痛、鼻汁・鼻づまり） 

腹痛 

吐き気・嘔吐 

その他 

令和元年度 高松北高 Web


